74 „L...J Iam pridem Orodiense prepositura vacante, quum regalis existât, ac per hoc ad nos eius 
collatio, ad te vero presentatio prepositi pertinere noscatur, earn dilecto filio Iohanni subdiacono et 
capellano nostro, et clerico tuo, tibi devoto, quantum in nobis fuit duximus concedendam [...]" - CD 
III/2. 51-52. 

7 5 CD III/2. 102-103. 
76 [...] Significant nobis prepositus Orodiensis, quod quum prepositura sua regalis existât ad nos 

in spiritualibus pertinens pleno iure, venerabilis fráter noster Strigoniensis archiepiscopus, qui non est 
diecesanus vel metropolitanus eius, iurisdictionem sibi tam in eius persona, quam in dicta prepositura 
usurpare contendens, post appellationem ad nos interpositam, excommunicationis sententiam protulit 
in eundem. Quare nobis humiliter supplicavit, ut eadem sententia relaxata, quum ob hoc impediatur 
non modicum, quominus eiusdem prepositure negotia prosequatur, providere super alio dignaremur. 
Quocirca precipiendo mandamus, quatenus ab ipso recepta idonea cautione, quodsi apparuerit, eum 
iuste ligatum super his satisfaciat, pro quibus excommunicatus habetur, auctoritate nostra impendatis 
eidem absolutionis beneficium ad cautelam, audituri postmodum, que hinc inde proposita fuerint, et 
causam sufficienter instructam nostro examini submissuri prefigendo partibus termino competenti, 
quo vel per se vel per procuratorem suum conspectui nostro se représentent iustam super hoc dante 
Domino sententiam recepturi [...]" - CD III/2. 457^158. 

77 „Gergorius episcopus [servus servorum Dei] venerabilibus fratribus episcopis et aliis ecclesiarum 
prelatis et dilectis filiis clericis provincie Strigoniensis salutem let apostoloicam benedictionem]. Ad 
obedientiam et reverentiam debitam vestris superioribus exhibendam devotionem vestram apostolicis 
litteris tanto sollicitius invitamus, quanto fortius ad id teneri vos novimus etiam tacentibus per vos ipsos. 
Hunc est, quod universitatem vestram monendam duximus attente et hortandum mandantes, quatenus 
venerabilem fratrem nostrum Strigoniensem archiepiscopum, cum ad vos causa visitationis accesserit, 
benigne recipere ac honeste tractare curetis, in hiisque ad correctionem pertinent, officii sui debitum 
exercere ipsum libere permittentes, alioquin sententiam, quam idem rite tulerit in rebelles, ratum 
habebimus [...] - VMHH I. 140. 

78 „Ego Albertus, miseratione divina Orodiensis ecclesiae prepositus presentium tenore litterarum 
significo universis, quod subiectionem, obedientiam et reverentiam a predecessoribus meis archiepiscopo 
et ecclesie Strigoniensi exhibitam et per me ad ipsos subiectam per me et successores meos eisdem fore 
debitam cum consilio et consensu fratrum meorum recognosco. Unde domino meo beato Adalberto 
sancteque ecclesie Strigoniensi et tibi domino meo, Stephano archiepiscopo eiusque successoribus 
canonice intrantibus ab hac die in antea fidelis et obediens ero, et subiectionem, reverentiam et 
obedientiam debitam perpetuo me exhibiturum promitto, vocatus ad synodum, veniam, nisi pre-
peditus fuero canonica prepeditione. Sic me Deus adiuvet et hec sancta Dei evangelia. Et has litteras, 
sigilli mei munimine roboratas tibi et ecclesie Strigoniensi pro me et ecclesia Orodiensi propria 
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ellenére a kalocsai tartományban is az esztergomi érsek joghatósága érvénye-
sült a királyi egyházak felett.